
Komise soutěže složená ze zástupců ministerstva pro místní rozvoj, životního prostředí, zemědělství, Spolku ob-
novy venkova, Svazu měst a obcí, Svazu knihovníků a informačních  pracovníků, Krajského úřadu Libereckého kra-
je, Národního památkového ústavu a starostů obcí Zahrádky (loňský vítěz) a Poniklá (vítěz v roce 2008) zavítala 
do Radimovic 17. června v odpoledních hodinách. Starosta spolu se zastupiteli, zástupci TJ Sokol a SDH Radimovice 
prezentovali výsledky práce za loňský rok. K dispozici byly fotografi e z uskutečněných kulturních akcí a provedených 
stavebních prací. Komise měla možnost zhlédnout nové prostory obecního úřadu a knihovny. Návštěvu komisaři za-
končili prohlídkou sportovního areálu. Výsledky soutěže do termínu uzávěrky Zpravodaje nebyly zveřejněny. Slav-
nostní vyhlášení proběhne ve vítězné obci a to do konce srpna.

Že je v Radimovicích hezky, to víme, 
proto tu také bydlíme. Ale od června 
je už také hezká chodba v budově 
obecního úřadu a místní knihovna. 
Stěny chodby zdobí nové obklado-
vé desky s fotografi emi ze společen-
ského života naší obce a významné 
objekty obce. U vstupu do kanceláře 
obecního úřadu je k vidění výstava 
poháru, medailí a stuh, které získali 
členové TJ Sokol Radimovice, SDH 
Radimovice a obec na různých soutě-
žích. Místní knihovna doznala staveb-
ních změn, pyšní se novým nábytkem, 
dataprojektorem a výstavním pane-
lem o projektu „U nás je taky hezky“.

Dnes v čísle
U nás je taky hezky................................... 1

Soutěž Vesnice roku ................................. 1

Obecní úřad informuje ............................. 2

Volební výsledky v Radimovicích: ............ 3

Parlamentní volby .................................... 3

Dotace do obecní pokladny..................... 3

Sportovní den pro děti a rodiče ................ 4

Hasiči na soutěžích .................................. 5

Kalendář akcí v podzámčí

(a na zámku) ............................................ 6

Starosta gratuloval .................................. 6

U nás je taky hezky

Soutěž Vesnice roku



 2 

Obecní úřad informuje
Dne 2. 6. 2010 se konalo zasedání zastupi-
telstva obce, kterého se zúčastnilo 6 zastu-
pitelů a 7 občanů.

 Usnesení č. 18/2010
Zastupitelstvo po projednání
s c h v a l u j e
změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 
1/2010, dle důvodové zprávy.
Hlasování:

Pro Proti Zdržel se

6 0 0

Jmenování hodnotící komise na akci 

„Zateplení a fasáda obecního úřadu – 

II.etapa“

 Usnesení č. 19/2010
Zastupitelstvo po projednání
J m e n u j e
a) komisi pro otevírání nabídek na veřejnou 
zakázku malého rozsahu „Zateplení a fasá-
da obecního úřadu – II. etapa“ ve složení: 
Ing. Aleš Šrytr, Alena Rejhová, Ing. Lukáš 
Holeček, Tomáš Rulec, Ing. Karel Bílek, Ha-
na Brožová, Ing. Jiří Lesse
b) hodnotící komisi pro hodnocení nabídek 
na veřejnou zakázku malého rozsahu „Za-
teplení a fasáda obecního úřadu – II. etapa“ 
ve složení:
Ing. Aleš Šrytr
Náhradník: Mgr. Dagmar Šrytrová
Alena Rejhová
Náhradník: Ing. Václav Holeček
Ing. Lukáš Holeček
Náhradník: Miloslav Bělonožník
Tomáš Rulec
Náhradník: Karin Rulcová
Ing. Karel Bílek
Náhradník: Zdena Hanušová
Ing. Jiří Lesse
Náhradník: Hana Čápová 
Hana Brožová
Náhradník: Vladimír Dlask
Hlasování:

Pro Proti Zdržel se

6 0 0

Uzavření smlouvy s vybraným 

uchazečem na akci „Zateplení a fasáda 

obecního úřadu –  II. etapa“

 Usnesení č. 20/2010
Zastupitelstvo po projednání 
s c h v a l u j e
uzavřít smlouvu o dílo s vybraným uchaze-
čem na základě výsledků výběrového řízení 

na akci „Zateplení a fasáda obecního úřa-
du – II. etapa“ 
a  u k l á d á
starostovi obce podepsat smlouvu o dílo 
s vybraným uchazečem na akci „Zateplení 
a fasáda obecního úřadu – II. etapa“ 
Hlasování:

Pro Proti Zdržel se

6 0 0

Uzavření smlouvy na zpracování 

projektové dokumentace na akci 

„Chodník v obci Radimovice, úsek 

od zahradní techniky k parkovišti“

 Usnesení č. 21/2010
Zastupitelstvo obce po projednání
s c h v a l u j e
uzavřít smlouvu o dílo s Miroslavem Irou, Li-
berec na zpracování projektové dokumen-
tace včetně inženýrské činnosti pro vydání 
územního a stavebního povolení na akci  
„Chodník v obci  Radimovice, úsek od za-
hradní techniky k parkovišti“. Cena díla činí 
22.450,- Kč
a  u k l á dá 
starostovi obce podepsat smlouvu o dílo 
s panem Miroslavem Irou na zpracování 
projektové dokumentace včetně inženýrské 
činnosti pro vydání územního a stavebního 
povolení na akci „Chodník v obci  Radimo-
vice, úsek od zahradní techniky k parkovišti“
Hlasování:

Pro Proti Zdržel se

6 0 0

Vyřazení nepotřebného majetku obce 

z evidence

 Usnesení č. 22/2010
Zastupitelstvo po projednání
s c h v a l u j e 
vyřadit nepotřebný majetek obce z eviden-
ce:
- zasklená skříňka za 100,- Kč/1ks
- psací stůl za 100,- Kč/1ks
- stůl psací u počítače za 100,- Kč/1ks
- 3x stoly restaurační za 50,- Kč/1 ks
- lampa stolní za 50,- Kč/1ks
- skříň plechová kartotéka za 50,- Kč/1ks
- skříň plná dvoudveřová za 200,- Kč/1ks
- skříňka na nožkách za 100,- Kč/1ks
a nabídnout k odprodeji. V případě, že 
ve lhůtě 30 dní ode zveřejnění nabídky 
na odprodej nepotřebného majetku nedo-
jde k prodeji bude majetek ekologicky zlik-
vidován.

Hlasování:

Pro Proti Zdržel se

6 0 0

Uzavření kupní smlouvy s vybraným 

zájemcem na odprodej p.p.č.174/29 

v k.ú. Radimovice u Sychrova

 Usnesení č. 23/2010
Zastupitelstvo obce po projednání
s c h v a l u j e
uzavření kupní smlouvy s Mgr. Jiřím Ber-
nardem, Jablonec nad Nisou na odprodej 
p.p.č. 174/29 v k.ú. Radimovice u Sychro-
va o výměře 497 m2 za cenu 600,- Kč/m2.

a  u k l á d á
starostovi obce podepsat kupní smlouvu 
s Mgr. Jiřím Bernardem, Jablonec nad Ni-
sou na odprodej p.p.č. 174/29 v k.ú. Ra-
dimovice u Sychrova o výměře 497 m2 
za cenu 600,- Kč/1m2
Hlasování:

Pro Proti Zdržel se

6 0 0

Soutěž Vesnice roku 2010

Hodnotící komise soutěže Vesnice roku 
2010 navštíví naši obec dne 17.6. 2010 
od 15,15 do 16,45 hodin. 
Diskuze
 Ing. Šrytr – nabídka fi rmy TESLA není pro 
obec výhodná. Dále se nebude s fi rmou jed-
nat (fotovoltaické články na budovy v ma-
jetku obce)
 pí. Brožová – žádost o doplnění prk-
na u lavičky pod svahem naproti Hostinci 
Konrád
 p. Hoffman – v jaké fázi je realizace deš-
ťové kanalizace v obci.
 Ing. Šrytr – Rada Libereckého kraje za-
sedá 8.6.2010. Výsledek jednání tzn. Uvol-
nění fi nančních prostředků z rozpočtu Li-
bereckého kraje na tuto akci bude znám 
9.6.2010.



 3 

Dotace do obecní pokladny
Obec Radimovice byla letos úspěšná při získání dotací do obecní pokladny. Nejprve prostřednictvím Místní akční 
skupiny Turnovsko získala dotaci  téměř 600 tis. Kč na projekt „U nás je taky hezky“. Na projekt „Zlepšení kulturní-
ho života na vsi“ na nákup odpadkových košů na psí exkrementy dotaci ve výši 8 870,- Kč. Odpadkové koše jsou 
nově umístěny u silnice k nádraží nad truhlářstvím pana Nejedla a při komunikaci do lesa naproti Kulichům. Ostatní 
dva koše zůstávají na svých místech (u transformátoru a na tzv. malé návsi). Na základě požadavků občanů byly 
zakoupeny tři odpadkové koše na drobný odpad, které jsou instalovány na začátku pěší cesty od nádraží (u Kuželů) 
a na vrcholu cesty (u Hoffmanů) a třetí u posezení na „malé návsi“. Koše byly zakoupeny z rozpočtu obce.
Další dotaci obdržela obec z rozpočtu Libereckého kraje na projekt „Zateplení a fasáda obecního úřadu-II.etapa“. 
Dotace je výši 480 000,- Kč. V rámci projektu bude realizováno dokončení zateplení  budovy obecního úřadu, vý-
měna shnilých oken za nová dřevěná, nová fasáda a vstupní dveře. 
Poslední dotaci získala obec prostřednictvím Mikroregionu Jizera. Obec z ní zakoupí zahradní traktůrek, křovinořez 
a plotostřih. Dojde k úpravě okolí víceúčelové budovy-hasičské zbrojnice vč. zeleně a laviček, stojanu na kola, od-
padkových košů. V rámci projektu dojde i k výstavbě komunikace p.p.č 256 „Větev B“, v lokalitě č. 13 a výstavbě 
chodníku v centrální časti obce. Podíl obce činí 10% z ceny bez DPH a 100% DPH. Termín zahájení přelom června 
a července letošního roku.

Ve dnech 28. až 29. května se v České republice konaly volby do Poslanecké sněmovny Parlamentu České republi-
ky. Liberecký kraj budou v Poslanecké sněmovně zastupovat: Pavel Ploc z ČSSD, Cyril Zapletal z ČSSD, Vít Němeček 
z ODS, Ivana Weberová z ODS, Jan Farský z TOP 09, Václav Horáček z TOP 09, Marie Nedvědová z KSČM a Petr 
Skokan z Věcí veřejných.

Přinášíme Vám volební výsledky, které jsou rovněž k dispozici na www.volby.cz:
Česká strana sociálně demokratická .  .  .  .  . 22,1%
Občanská demokratická strana   .  .  .  .  .  .  . 20,2%
TOP 09  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 16,7%
Komunistická stran Čech a Moravy.  .  .  .  .  . 11,3%
Věci veřejné  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 10,9%

Parlamentní volby

Volební výsledky v Radimovicích:
Z celkových 227 zapsaných voličů přišlo k volbám 175 voličů tj. 77,09% účast.

Strana Platné hlasy
číslo název celkem v %

1 OBČANÉ.CZ 0 0,00
4 Věci veřejné 24 13,71
5 Konzervativní strana 0 0,00
6 Komunistická str.Čech a Moravy 12 6,85
9 Česká str.sociálně demokrat. 23 13,14

10 NÁRODNÍ PROSPERITA 0 0,00
11 Sdruž.pro rep.-Republ.str.Čsl. 0 0,00
13 Strana Práv Občanů ZEMANOVCI 4 2,28
14 STOP 0 0,00
15 TOP 09 34 19,42
17 Křesť.demokr.unie-Čs.str.lid. 9 5,14
18 Volte Pr.Blok www.cibulka.net 0 0,00
20 Strana zelených 1 0,57
21 Suverenita-blok J.Bobošíkové 4 2,28
23 Česká pirátská strana 3 1,71
24 Dělnic.str.sociální spravedl. 2 1,14
25 Strana svobodných občanů 1 0,57
26 Občanská demokratická strana 58 33,14



 4 

Sportovní den pro děti a rodiče
Sobota 5. června patřila dětem a rodičům, kteří navštívili již 6. ročník Sportovního dne pro děti a rodiče, který zor-

ganizoval místní sbor dobrovolných hasičů. Pro děti byly připraveny disciplíny, za které získaly sladkosti a jednu velkou 
odměnu v cíli. Na hasičské louce bylo k dispozici občerstvení a pohled na obec z ptačí perspektivy, a to díky výsuvnému 
žebříku z Hasičského záchranného sboru v Liberci. Děti z kroužku mladých hasičů předvedly svým rodičům požární 
útok, který pilně trénují od jarních měsíců. Všem organizátorům děkujeme a těšíme se na další ročník.



 5 

Soutěžní sezona SDH Radimovice 
se naplno rozběhla 24. května, sou-
těží ve Všelibicích, kde se uskutečni-
lo obvodové kolo hry Plamen. Našim 
dětem chybělo pověstné štěstí a tak 
na této soutěži sbíraly zkušenosti. 
Mladší se umístili na 6. místě a star-
ší na 5. místě. Kolegové z družstva 
mužů obsadili 30. května v Benešo-
vě u Semil 16. místo. Vysněnou zla-
tou medaili si děti přivezly z Radostí-

na. V sobotu 12. června předvedly 
perfektní požární útok a za sebou ne-
chaly týmy z Odolenovic a Všelibic. 
O vítězství se zasloužily: Magda Koš-
ková, Ondřej Slavík, Matěj Bradáč, 
Tereza Roslerová, Jana Burdová, An-
na Rozkovcová, Vojtěch Rozkovec, 
Robin Falkenberg, Patricie Hozáko-
vá a nejmladší člen družstva Šimon 
Svátek. O týden později 19. června 
odjely dvě družstva dětí do obce Bí-

lá, která slavila 120 let od založení 
místního sboru dobrovolných hasičů.

Soutěže se zúčastnilo 7 družstev 
dětí a výsledky byly velmi vyrovna-
né. Sekundy dělily družstvo mladších 
od prvního místa. Družstvo starších 
obsadilo 4. příčku. Soutěž v Bílé by-
la pro děti poslední do letních prázd-
nin. Další je čeká 28. srpna, kdy uká-
žou požární útok na Sychrovském 
poháru.

Hasiči na soutěžích



 6 

Vydavatel: Obec Radimovice, Radi mo vi-
ce 47, 463 44 Sychrov. IČ 00671932. 
Ročník VII., číslo 3. Vychází 1x za 2 mě-
síce zdarma, počet výtisků 140. Povo-
leno: MK ČR E 15327 Redakční rada: 
Mgr. Dagmar Šrytrová, Luděk Roz-
kovec. Příspěvky se přijímají na ad-
rese: zpravodaj@raz-dva.cz, Obec 
Radimovice, Radimovice 47, 463 44 
Sychrov, www.raz-dva.cz/zpravodaj.
Uzávěrka čísla: 30. 6. 2010

Kalendář akcí v podzámčí (a na zámku)
5. července Nohejbalový turnaj Cyrila a Metoděje. Začátek je v 8.00 hodin ve sportovním areálu.
 Přihlášky přijímá Tomáš Rulec. 
28. srpna Volejbalový turnaj. Pořadatel TJ Sokol Radimovice.
29. srpna 21. ročník Sychrovského poháru. Pořadatel SDH Radimovice.

Kulturní akce, které pořádá
Státní zámek Sychrov:

3. července
Sinead O´ Conner – koncert irské 
zpěvačky v zámeckém parku

31. července
opera Rusalka v zámeckém parku

7. – 8. srpna
tradiční setkání šermířské skupiny 
Merlet

14. srpna
Ples princezen na čestném dvoře 
zámku

20. – 21.8.
Skotské hry

Devadesát let v životě člověka je ohromný kus cesty, kterým prošla paní Milada Havrdová a že to vždy nebyla cesta 
jednoduchá se dozvěděl starosta s kulturní komisí při příležitosti gratulace k 90. narozeninám, které oslavila 28. dub-

na. Stále čilé a milé paní Havrdové, 
které mnozí z nás mohou závidět její 
paměť, přejeme do dalších let hodně 
zdraví a spokojenosti.

Starosta gratuloval


